
 
Warszawa, dnia 27 marca 2020 r. 

 

Poz. 36 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  

z dnia 25 marca 2020 r. 

w sprawie Zespołu do spraw usprawnień funkcjonowania systemu podatkowego 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw usprawnień funkcjonowania systemu podatkowego, zwany 

dalej „Zespołem”.  

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Finansów. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą:  

1) przewodniczący Zespołu – Szef Krajowej Administracji Skarbowej; 

2) Pełnomocnik Ministra Finansów do Spraw Informatyzacji;  

3) Dyrektor Departamentu Analiz w Ministerstwie Finansów; 

4) Dyrektor Departamentu Ceł w Ministerstwie Finansów;  

5) Dyrektor Departamentu Informatyzacji w Ministerstwie Finansów; 

6) Dyrektor Departamentu Nadzoru nad Kontrolami w Ministerstwie Finansów; 

7) Dyrektor Departamentu Poboru Podatków w Ministerstwie Finansów; 

8) Dyrektor Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów; 

9) Dyrektor Departamentu Zarządzania Strategicznego w Ministerstwie Finansów; 

10) Prezes Zarządu spółki Aplikacje Krytyczne sp. z o.o.  

2. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, na zaproszenie przewodniczącego Zespołu, inne osoby, 

których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne przy realizacji zadań Zespołu.  

§ 3. 1. Przewodniczący Zespołu powołuje grupy robocze, pod kierownictwem jednego z członków 

Zespołu, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2–10, w celu opracowania zagadnień wskazanych przez 

Zespół.  



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 36 

2. Powołując grupę roboczą, przewodniczący Zespołu określa jej skład oraz termin przedstawienia 

wyników prac. W skład grupy roboczej mogą wchodzić pracownicy komórek organizacyjnych 

Ministerstwa Finansów kierowanych przez członków Zespołu, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2–10, 

pracownicy jednostek organizacyjnych Krajowej Administracji Skarbowej i funkcjonariusze Służby 

Celno-Skarbowej oraz pracownicy spółki Aplikacje Krytyczne sp. z o.o.  

3. Kierujący pracami grupy roboczej przekazuje Zespołowi wyniki jej prac w terminie, o którym 

mowa w ust. 2, oraz na żądanie przewodniczącego Zespołu. 

§ 4. 1. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) identyfikacja obszarów, w których automatyzacja czynności sprawdzających systemu 

podatkowego jest możliwa; 

2) opracowywanie analiz z zakresu technicznych możliwości usprawnienia funkcjonowania systemu 

podatkowego. 

2. Zespół podejmuje decyzje w drodze uzgodnienia stanowisk na posiedzeniu Zespołu albo, 

zgodnie z decyzją przewodniczącego Zespołu, w trybie obiegowym, z wykorzystaniem środków 

komunikacji elektronicznej.  

§ 5. 1. Do zadań przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu, co najmniej raz w miesiącu, i przewodniczenie im; 

2) ustalanie harmonogramu prac Zespołu, w tym terminów i tematów posiedzeń, z uwzględnieniem 

wniosków zgłaszanych przez członków Zespołu; 

3) przydzielanie zadań poszczególnym członkom Zespołu; 

4) powoływanie grup roboczych; 

5) sporządzanie kwartalnych raportów dla Ministra Finansów z działalności Zespołu. 

2. W razie nieobecności przewodniczącego Zespołu zadania, o których mowa w ust. 1, wykonuje 

członek Zespołu wyznaczony przez przewodniczącego Zespołu. 

§ 6. Obsługę techniczno-organizacyjną prac Zespołu zapewnia Departament Informatyzacji 

w Ministerstwie Finansów. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

Minister Finansów: T. Kościński 

 

 


		2020-03-27T10:17:29+0100
	Ostapiuk Aleksandra




